nalus sui solatium non amittant, Ecclesiseque ca-

thedrales et alice dicti regni liberas electiones et

earum effectum habeant : quas quideni Ecclesias

dicti progenitores nostri in singulis vacationibus

earumdem personis idoneis jure regio confere-

bant, et postmoduiii ad rogalum et instantiam

dictas Sedis sub certis modis et conditionibus con-

cesserunt, quod electiones fierent in dictis Eccle-

siis per capilula earumdem : quae concessio fuit

per Sedeni Apostolicam ex certa scientia confir-

mata. Sed quia contra formam concessionis et

confirmationis praidictarum dicta Sedes per relen-

tiones et provisiones suas diclis capitulis elecliones

adimit supradictas, et nobis jus et prserogativam,

qu£e juxla formani dictae concessionis nobis com-
petunt in hac parte : propter quod juxta legem

regni uosfri, ex quo lex posila in concessione non

servatur, regni slatutum revertitur in prima3vum.

a Super praemissis itaque dignetur, quaesu-

mus, vestra benignitas ad honorem Dei et salutem

animarum, necnou ad tollenda scandalaet praeju-

dicia prselibala festiuum et salubre teraperamen-

tum apponere, ut nos et nostri qui personam ve-

stram sanctissimam, et sanctam Romanam Eccle-

siam revereri cupimus ut debemus, cessantibus

dictis malis intolerabilibus in paternae vestrae di-

lectionis dulcedine, quiescamus, revirescatque

nostra devotio per ostensam nobis vestrae modera-

tionis clemenliam recreata. Conservet vos Altissi-

mus ad regimen Ecclesiae suae sanclse per tempora

prospera et longasva. Datum apud Vascon ' die

III Septemh., anno regni nostri Franciae iv, regni

vero Angliae XVII, anno Domini mcccxliii ». Cum
aliquandiu politicorum susurris delinitus Eduar-

dus sua et regiorum adminislrorum iniqua gesta

propugnassel, demum intentato illi et administris

a Clemente judicio, convictus Ecclesiasticuin jus

ab ipso praeter fas opprimi, ne feriretur anathe-

mate, missis oratoribus , veniam petiit , seque

Pontificiis imperiis ad sarciendas injurias, quas
iatulerat clero, subjecit; qua de re inferius.

92. Dies S. Martialis AquitanicB apristoli du-

plici festo recoli jicssus. — luterea absolviinus

hunc annum Pontificio Diplomate, quo S. Mar-

tialis meinoiia ab Aquitanis festo duplici recoh

jussa est'

:

Clemens, etc. ad perpetuam rei memoriam.
a Nos altendentes praeclara merita sanctitatis,

quibus beatus Martialis, Aquitanorura apostolus

specialis, in Ecclesia Dei verbo resplenduit et

exemplo, necnon et insignia miracula
,

quibus

ipse , dum adhnc in carne viveret , et etiam

post carnis molem depositam claruit, et jugiter

clarere dignoscitur ; et cupientes eum, quera Do-

rainus glorificavit in caelis, in militanli Ecclesia,

prsserlim partibus Aquitaniae, cujus incolarum

l^atronus et patrocinator apud Deum specialis exi-

stit tum ob hoc, tum quia ad ipsum sanctum almi-

ficum specialem devotionera semper habuimus et

habemus, devotissime honorari ; auctoritate Apo-

slolica prffisentiura tenore statuimus, ipsius beali

Martialis festum amodo fore duplex, et tanquam

Aposloli de caetero in tota Aquitania celebrandum;

venerabilibus fratribus nostris universis archiepi-

scopis, episcopis et dilectis filiis abbatibus, priori-

bus, pra?positis, decanis , archidiaconis et .iliis

Ecclesiarum praelatis et rectoribus, ac personis

Ecclesiasticis quibuscumque, saecularibus et regu-

laribus, exemptis et non exemptis, per ipsum

Aquitaniam conslitutis, in virtutesancti! obedien-

tiae tenore praesentium districtius injungentes, ut

festam ejusdera beati Martialis, de caetero singulis

annis duplex, et tanquara Apostoli debeat solem-

niter honorificentia debita celebrari, ut Altissimus

ipsis ex hujusmodi honore, dicto beatissimo sancto

in praesenti saeculo exhibendo, ipsius pia interces-

sione ac meritis teterna preemia, et sempiterna

gaudia largiatur. NuIIi ergo, etc. Dat. apud Vil-

lamnovam Avinionensis dioeces. non. Julii, anno

secundo »

.

j

' NVeslmoriasleviuni. ' Ka. 2.
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1. In Turcas sacra expeditio indicitiir. —
Partaest gemina de hostibus fidui in Oecidente,el

Oriente victoria anno Christi millesimo trecente-

simoquadragefimo quarto. Indictione duodccima,

alque Smyrna in Asia, in Hispania Algezira Cliri-

slianai religioni, pulsa Maliumetica superstitione,

reslitulae. Ex quo patuit, quani gloriosns trium-

phos de Saracenis referre, atque amplissima recu-

perare regna divino fulti prgesidio potuissent

fideles, si mutuis sopilis dissensionilnis arma pro

afferenda religione, nomineque Christlano ampli-

ficando conjunxissent. Excitarunt porro torpentes

Christianos ad circumferenda in Asia triumphalia

crucis signa crebrae et atroces Turcarum excur-

siones, ad quas reprimendas transferendum in

Asiani bellum visum est. Sacrum adversus infi-

deles classicum cecinit Clemens ', propositisque

indulgentiarum adipiscendccque felicis seternilatis

pramiis, Christianam juventutem e sacro suggestu

a prfficonibus Evangelicis ad piam militiam, ac-

cepto crucis symbolo, profltendam accendi jussit.